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Uppdrag att främja nyanländas företagande i Sverige 

Regeringens beslut 
Regeringen uppdrar åt Tillväxtverket att främja nyanländas företagande i 
Sverige i syfte att tillvarata kompetensen hos nyanlända kvinnor och män 
med intresse för och erfarenhet av företagande. Det är angeläget att upp-
draget genomförs på ett sätt som bidrar till en jämställd arbetsmarknad.  

Tillväxtverket ska, baserat på beprövade modeller och kunskap om mål-
gruppens behov, genomföra insatser som bidrar till att underlätta för 
nyanlända att etablera sig som företagare i Sverige samt sprida relevant 
information i ändamålsenliga kanaler. Kvinnor och män ska så långt möjligt 
ta del av insatserna på samma villkor.  

I uppdraget ingår även att i samråd med Arbetsförmedlingen och i dialog 
med andra relevanta offentliga och privata aktörer utlysa medel till projekt 
vad avser att främja nyanländas företagande. Avseende utformning och 
identifiering av potentiella deltagare ska dessa projekt utgå från ett samarbete 
med Arbetsförmedlingen och andra relevanta aktörer. Målgruppen är 
nyanlända och projekten ska bland annat kunna komma nyanlända i 
Arbetsförmedlingens etableringsuppdrag till del. Även när det gäller denna 
insats ska kvinnor och män så långt möjligt ta del av den på samma villkor 
och i samma utsträckning.  

I uppdragets genomförande ska kunskap och erfarenheter från det pågående 
uppdraget till Tillväxtverket att underlätta för nyanlända att starta företag i 
Sverige (dnr N2016/04637/FF) tas tillvara och byggas vidare på. Erfarenhet 
från andra relevanta aktörers arbete med nyanländas företagande och arbetet 
med snabbspår för nyanlända ska beaktas i genomförandet av uppdraget, 
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likväl som varierande regionala och lokala förutsättningar. Tillväxtverket ska 
där så är påkallat utföra uppdraget inom ramen för EU:s statsstödsregelverk. 
Stöd till företag får lämnas i enlighet med kommissionens förordning (EU) 
nr 1407/2013 av den 18 december 2013 om tillämpningen artiklarna 107 och 
108 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre 
betydelse samt kapitel I och artikel 22 i kommissionens förordning (EU) nr 
651/2014 av den 17 juni 2014 genom vilken vissa kategorier av stöd 
förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i 
fördraget. 

För genomförandet av uppdraget får Tillväxtverket engångsvis per år 
rekvirera högst 21 000 000 kronor för 2017, 22 000 000 kronor för 2018 
samt 16 000 000 kronor för 2019 från Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska 
inkomma till Kammarkollegiet senast den 31 mars respektive år. 
Tillväxtverket får avsätta högst 10 procent av medlen för programanslutna 
kostnader. Utgiften ska belasta det under utgiftsområde 24 Näringsliv 
uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling, anslagsposten 1 
Näringslivsutveckl- del till Kammarkollegiet. I rekvisitionerna ska hänvisning 
göras till detta besluts diarienummer. Ej förbrukade medel ska återbetalas till 
Kammarkollegiet senast den 31 mars 2020.  

Tillväxtverket ska senast den 31 maj 2018 lämna en delredovisning av upp-
draget till Regeringskansliet (Näringsdepartementet). En slutrapport av upp-
draget ska lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 
31 mars 2020.  

Bakgrund 
Regeringen aviserade i budgetpropositionen för 2017 (prop. 2016/17:1) en 
fortsättning av de företagsfrämjande insatser i form av snabbspår för ny-
anlända företagare som först aviserades i vårändringsbudgeten för 2016 
(prop. 2015/16:99).  

Under 2015 sökte knappt 163 000 personer asyl i Sverige och många av 
dessa kan förväntas få uppehållstillstånd. Det är angeläget att tillvarata den 
potential och kompetens som finns bland nyanlända. Företagande är en 
viktig väg till sysselsättning, dels direkt genom eget företagande och dels 
indirekt genom växande företag som anställer. Att underlätta för företagande 
bland nyanlända kvinnor och män bidrar till ökad integration och jämställd-
het. Det kan också stärka företagens konkurrenskraft och på sikt bidra till 
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ökad internationalisering av svenskt näringsliv. Snabbspåret för företagare 
ska bidra till att bättre och snabbare tillvarata den kunskap och kompetens 
samt erfarenhet av företagande som finns hos nyanlända kvinnor och män.  

Regeringen har initierat samtal med arbetsmarknadens parter kring snabb-
spår för nyanlända. Snabbspåren bygger på att Arbetsförmedlingen, 
tillsammans med arbetsmarknadens parter, ska hitta former och insatser för 
att på bästa sätt tillvarata värdefull kompetens hos nyanlända kvinnor och 
män med utbildning eller erfarenhet i bristyrken så att dessa snabbare kan 
matchas mot branschers och företags behov.  

Snabbspår för nyanlända att starta företag i Sverige skiljer sig i flera aspekter 
från de snabbspår som regeringen initierat i samtal med arbetsmarknadens 
parter. Samtidigt ligger insatsen för nyanlända i linje med regeringens mål för 
näringspolitiken om ett stärkt näringslivsklimat som leder till att fler startar 
företag och att befintliga företag och potentiella företag kan växa, exportera 
och anställa samt med regeringens mål om snabbare etablering för nyanlända 
kvinnor och män på arbetsmarknaden.  

Regeringen uppdrog den 1 december 2016 åt Tillväxtverket att främja 
modeller för att skapa enkla jobb eller enklare vägar till jobb i näringslivet 
(dnr N2016/07521/KSR). Det uppdraget ska genomföras med utgångs-
punkt i företagens behov och utföras i form av en utlysning av medel till 
utveckling av projekt eller upphandling av insatser som kan bidra till att 
nyanlända och personer som har varit utan arbete en längre tid kommer i 
arbete. 

På regeringens vägnar 

  

Mikael Damberg  

 Filippa Axencrantz 
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Kopia till 

Riksdagen/näringsutskottet 
Statsrådsberedningen/SAM 
Justitiedepartementet/EMA, L1 och SIM 
Utrikesdepartementet/FH och HI 
Socialdepartementet/FS, JÄM och RS 
Finansdepartementet/BA, ESA, K och SFÖ 
Utbildningsdepartementet/F, GV, S, UF och UH 
Miljö- och energidepartementet/EE, MM, NM och R 
Näringsdepartementet/IFK, KSR och RTS 
Kulturdepartementet/KL 
Arbetsmarknadsdepartementet/A och I 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Arbetsförmedlingen 
Kommerskollegiet 
Samtliga länsstyrelser 
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 
Verket för innovationssystem 
Sveriges Kommuner och Landsting 
Gotlands kommun 
Gävleborgs läns landsting 
Hallands läns landsting 
Jämtlands läns landsting 
Jönköpings läns landsting 
Kronobergs läns landsting 
Norrbottens läns landsting 
Skåne läns landsting 
Uppsala läns landsting 
Västernorrlands läns landsting 
Västmanlands läns landsting 
Västra Götalands läns landsting 
Örebro läns landsting 
Östergötlands läns landsting 
Samverkansorganen 
Sveriges export- och investeringsråd 
Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige (Svenska ESF-rådet) 
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